
Quinta-feira, 21 DE MAIO DE 201512 DIÁRIO OFICIAL Nº 32890

datado de 19/05/2015, da Comissão Processante, constituída 
pela PORTARIA n.° 974-GSAT/SEFA, de 01/10/2014, publicada 
no D.O.E., edição n.° 32.743, de 07/10/2014 e prorrogada pela 
PORTARIA n. 240 de 23/03/2015, publicada no DOE n. 32.856 
de 27/03/2015, no qual solicita a redesignação da Comissão 
Processante para a  conclusão dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Processante até a presente 
fase, está coletando provas, que tornam-se necessárias para que 
possamos fazer nossa convicção acerca dos fatos em apuração.
R E S O L V E:
REDESIGNAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei 
Estadual 5.810 de 24/01/1994, por 60 (sessenta) dias, a 
partir de 26/05/2015, a Comissão Processante, constituída 
pela PORTARIA nº 974-GSAT/SEFA de 01/10/2014, presidida 
pela servidora FLÁVIA PAMPOLHA PINHEIRO, Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais, identifi cação funcional n. 5858089/1.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SUBSECRETÁRIO DA  ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA,

EM, 19 / 05 /2015.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA

Subsecretário da Administração Tributária
Protocolo 830738

PORTARIA n.º201501000587 de 20/05/2015 - Proc n.º 
042015730002463/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Francisco Nogueira da Costa - CPF: 100.697.042-
87
Marca: FORD/KA SEL 1.0 FLEX 4P  Tipo: Pas/Automóvel 
PORTARIA n.º201501000589 de 20/05/2015 - Proc n.º 
002015730011716/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Wilmo Melo Amoras - CPF: 249.070.812-00
Marca: FIAT/WEEKEND TREKKING 1.6, 16V, FLEX, 4P  Tipo: Pas/
Automóvel 
PORTARIA n.º201501000591 de 20/05/2015 - Proc n.º 
002015730008176/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Sharley Costa Amoedo - CPF: 790.199.276-04
Marca: TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT AT FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel

Protocolo 830774

PORTARIA n.º201504002827, de 20/05/2015 - Proc n.º 
2015730011554/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Andre Jorge da Silva Monteiro - CPF: 680.224.412-
87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD13571AE2266685
PORTARIA n.º201504002829, de 20/05/2015 - Proc n.º 
2015730011488/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Newton Jorge Barata - CPF: 058.121.352-15
Marca/Tipo/Chassi
I/NISSAN VERSA 16SV FLEX/Pas/
Automovel/3N1CN7AD0DL806649
PORTARIA n.º201504002831, de 20/05/2015 - Proc n.º 
32015730002768/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Antonio Banima - CPF: 179.511.002-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD197163F3188433
PORTARIA n.º201504002833, de 20/05/2015 - Proc n.º 
2015730011496/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Valter Silva da Silva - CPF: 803.510.932-49

Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132F3189954
PORTARIA n.º201504002835, de 20/05/2015 - Proc n.º 
2015730011681/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Dalcemir Cabral Pereira - CPF: 429.295.712-68
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE 1.6 HIGH/Pas/
Automovel/9BWDB45U8ET043611
PORTARIA n.º201504002837, de 20/05/2015 - Proc n.º 
82015730001534/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Almir Miranda de Sousa - CPF: 108.206.042-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ADVEN FLEX/Pas/
Automovel/9BD373175E5033870
PORTARIA n.º201504002839, de 20/05/2015 - Proc n.º 
82015730001563/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Cicevaldo de Souza Vasconcelos - CPF: 
222.857.682-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/LINEA ESSENCE 1.8/Pas/Automovel/9BD1105BDC1542826
PORTARIA n.º201504002841, de 20/05/2015 - Proc n.º 
2015730011609/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Reginaldo Souza Santos - CPF: 319.878.422-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ADVENTURE 1.8/Pas/
Automovel/9BD13531CF2268145
PORTARIA n.º201504002843, de 20/05/2015 - Proc n.º 
2015730011645/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Mauro Sergio Rabelo Neves - CPF: 392.153.002-44
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132F3189558
PORTARIA n.º201504002845, de 20/05/2015 - Proc n.º 
2015730011620/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Rubens Ferreira Nunes - CPF: 067.907.552-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019D2245732
PORTARIA n.º201504002847, de 20/05/2015 - Proc n.º 
2015730011601/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Milton Freitas - CPF: 118.504.692-53
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/8AP17201M92027127
PORTARIA n.º201504002849, de 20/05/2015 - Proc n.º 
82015730001484/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Antonio de Jesus Moura de Oliveira - CPF: 
064.724.272-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17301MA4319729
PORTARIA n.º201504002851, de 20/05/2015 - Proc n.º 
2015730011712/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Murilo Jose Marques Gonçalves - CPF: 572.688.192-
34
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/8AP17201M82004121

PORTARIA n.º201504002853, de 20/05/2015 - Proc n.º 
2015730011638/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Regina Souza de Melo - CPF: 299.319.322-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO WAY 1.4/Pas/Automovel/9BD195163C0162042
PORTARIA n.º201504002855, de 20/05/2015 - Proc n.º 
2015730011617/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Raimundo Nonato Ferreira Pereira - CPF: 
509.510.842-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD197163F3191600
PORTARIA n.º201504002857, de 20/05/2015 - Proc n.º 
2015730011702/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Raimundo Nonato da Silva Flexa - CPF: 
259.443.122-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD135613A2156483
PORTARIA n.º201504002859, de 20/05/2015 - Proc n.º 
2015730011494/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Patricia de Fatima dos Santos Ferreira - CPF: 
399.428.722-72
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE 1.6/Pas/Automovel/9BWDB45U7ET035919
PORTARIA n.º201504002861, de 20/05/2015 - Proc n.º 
2015730011710/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Adair Martins Farias - CPF: 064.649.122-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019D2245197
PORTARIA n.º201504002863, de 20/05/2015 - Proc n.º 
2015730011414/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Kleyton Jones Viana - CPF: 585.232.862-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.8 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69Z0FB102707
PORTARIA n.º201504002865, de 20/05/2015 - Proc n.º 
2015730011419/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Nadia Fonseca Barros - CPF: 679.119.192-91
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA EL FLEX/Pas/Automovel/8AP372111B6008401
PORTARIA n.º201504002867, de 20/05/2015 - Proc n.º 
2015730011187/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Jose Junior Viana Cunha - CPF: 222.870.352-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ADVENTURE 1.8/Pas/
Automovel/9BD13531CD2243488
PORTARIA n.º201504002869, de 20/05/2015 - Proc n.º 
2015730011190/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Raimundo Martins Melo - CPF: 042.331.742-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132F3189852


